СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 года

г. Светлоград

№ 7
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, п. 12 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Петровском городском округе Ставропольского края», утвержденного решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 21.09.2017г. № 8, рассмотрев проект решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края» на 16 марта 2022 года на 09 часов 30 минут.

3. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний постоянную комиссию Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края по законодательству, местному самоуправлению, правопорядку, казачеству и межэтническим отношениям. Слушания пройдут в кабинете № 302 здания администрации Петровского муниципального района Ставропольского края на третьем этаже, по адресу: 8, пл. 50 лет Октября, город Светлоград, Петровский район, Ставропольский край.

4. Предложения и замечания граждан и других субъектов нормотворческой инициативы направлять в аппарат Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, который располагается в кабинете № 303 на третьем этаже здания администрации Петровского городского округа по адресу: 8, пл. 50 лет Октября, г. Светлоград. Прием предложений производится с 8 часов до 17 часов ежедневно (кроме субботы и воскресенья) по проекту решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края» до 15 марта 2022 года включительно.

5. Управляющему делами Совета депутатов Петровского городского округа (Денисенко Е.Н.) опубликовать настоящее решение с проектом решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края» в газете «Вестник Петровского городского округа».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов
 ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г.Светлоград

О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, Регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Петровского городского округа Ставропольского края (решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03.11.2017г. № 28) следующие изменения:
1.1. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов городского округа на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Выборы депутатов Совета депутатов городского округа проводятся по многомандатным избирательным округам.

При проведении муниципальных выборов в городском округе применяется избирательная система, установленная частью 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года N 50-кз "О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края". Избранными (избранным) по многомандатному избирательному округу признаются (признается) зарегистрированные кандидаты (зарегистрированный кандидат) в количестве, не превышающем число замещаемых в этом многомандатном избирательном округе мандатов, получившие (получивший) наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по этому многомандатному избирательному округу, число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных такими зарегистрированными кандидатами, избранными (избранным) признаются кандидаты (признается кандидат), зарегистрированные (зарегистрированный) раньше.

3. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов городского округа. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.

В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.

4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Ставропольского края.

5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;

1.2. В части 2 статьи 27 цифру «29» заменить на цифру «25»;

1.3. Статью 40 изложить в следующей редакции:

«1. Депутаты Совета депутатов городского округа по партийному принципу могут создавать депутатские объединения (фракции) (далее - фракция).

2. Порядок организации фракции, вхождения в состав фракций депутатов Совета депутатов городского округа устанавливается Федеральным законом.

3. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Ставропольского края и Регламентом Совета депутатов городского округа».

2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Петровского городского округа» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О.Лагунов

Глава Петровского городского округа

Ставропольского края

А.А.Захарченко